KOMITETI PER POLITIK E FINANCA

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2, Miratimi i rendit té dités,

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

4. Shqyrtimi i Raportit financiar gjashtémujor janar-qershor 2025, me Nr.04-052/01-
0026961725, t& datés 09.07.2025, (Raporton drejtori i DBF-sé, z. Ismet Aliu);

5. Shqyrtimi i Raportit t& auditimit pér Pasqyrat Financiare Vjetore & Komunés s¢ Skenderajt
pér vitin 2024, me Nr.04-47-1123/1, t& datés 26.06.2025, si dhe Plani i veprimit pér zbatimin
e rekomandimeve t& auditorit t& jashtém, me Nr. 04-052/01-0026963/25, i datés 09.07.2025,
(Raporton drejtori | DBF-s&, z. Ismet Alin);

6. Propozim-vendim pér themelimin e poliklinikés specialistike n& kuadér t&€ QKMF-s& né
Komunén e Skenderajt, me Nr.02-351/01-0026564/25, t& datgs 10.07,2025, (Raporton U.d. i
Drejtorit t&¢ QKMF-sé né Skenderaj, z. Ilir Havolli};

7. Propozim-vendim pér miratimin e raportit pérfundimtar, Nr. 09-052/01-0026407/25, i datés
07.07.2025, i hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin e démeve, si pasojé c
latkeq@sive natyrore si (cra, zjarri), pér periudhén janar-gershor 2025, me Nr.02-052/01-
0027799/25, i datés 11.07.2025, Raporton drejtori i DSHP-s€ z.Alban Shala),

8. T¢ ndryshme.

Kryesuesja e kuvendit znj. Adelina Spahiu: T¢ nderuar anétar KPF-sg, drejlor t€ drejtorive, né
keté mbledhje i kemi 5 anétaré, Besiana Thagi bashkéngjitet gjaté mbledhjes.

Vazhdojmé me miratimin e rendit t& dit&s, e hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (5) vota
pér. (0) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Rendi i dités.

-Vazhdojmé me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar, e hap debatin, nése nuk ka,
Besiana Thagi &shté bashkangjitur mbledhjes, konstatojmé me (6) vota pér. (0) kundér dhe (0)
abstenim, miratohet Procesverbalit nga mbledhia e kaluar:

Vazhdojmé me piken 4 t& rendit dités:

-Shqyrtimi i Raportit financiar gjashtémujor janar-qershor 2025, me Nr.04-052/01-0026961/25,
1€ datés 09.07.2025, (Raporton);

Drejtori i DBF-s¢, Ismet Aliu: Fjala pérshéndetése, para vetes e keni, Raportit financiar
gjashiémujor janar-gershor 2025, éshté raport i rregullt sipas ligjit, ky raport pércakton
shpenzimet e buxhetit n& kété gjashté mujoré, si buxhet shtesé né két& gjasht€ mujoré i kemi pas
194,930.63€, t& hyra 18 bartura nga viti i kaluar, dhe tani i kemi n€ shpenzim gjat€ vitit aktual
nen menaxhim 20,076,401.63€, ky buxhete n& ké&t& gjashté mujoré €shté shpenzuar né 53.92%,
né Paga dhe shtesa 51.28%, Mallra dhe shérbime 61.53%, Shérbime komunale 54.79%,




Subvencione 61.19%, dhe Shpenzimet komunale 53.49%. T€ hyrat kKomunale jan€ (€ realizu ara
né 42.83%, n& Katcgoring ¢ mallrave dhe shpenzimeve jang shpenzuar 1,808,347.03€, pome
vendime gjygésore nga kjo kategori jané shpenzuar 285.925.76€, g€ 15% e k&ti] shpenzimi ka
ndodhur me vendime gjyqésore. Projektet kapitale i kemi né {q.10 t€ planifikuar, 1& shpenzuar
sipas planit, né 53.49%, po 750,751.35€ jané shpenzuar me vendime gjyqésore nga kategoria ¢
projekteve kapitale. N& fg.12 i keni shpenzimet sipas programeve drejtorive dhe zyrave, kush ka
pyetje jam kétu pér pérgjigje.

kundér dhe (2) abstenim rekomandohet pér kuvend pér pérkrahje Shqyrtimi i Raportit financiar
gjashtémujor janar-qershor 2025, me Nr.04-052/01-0026961/25. (€ datés 09.07.2025.
Vazhdojmé me piken 5 t& rendit dités;

-Shqyrtimi i Raportit t& Auditimit pér Pasqyrat Financiare Vjetore ¢ Komunés s¢ Skenderajt pér
vitin 2024, me Nr.04-47-1123/1, t& datés 26.06.2025, si dhe Plani i veprimit pér zbatimin e
rekomandimeve t&€ auditorit 1€ jashtém, Nr. 04-052/01-0026963/25, i datés 09.07.2025,
(Raporton)

Drejtori i DBF-sé, Ismet Aliu; Raportit t& Auditimit p&r Pasqyrat Financiare Vjetore t&
Komunés s& Skenderajt pér vitin 2024, e kemi marr me kohé dhe jang t€ gjeturat dhe
rekomandimet g€ jan€ dhéné&, kemi ndryshime edhe né opinion, rezultat n& vendime gjyqésore né
kontrata kolektive kané ndikuar jo vetém té na, po edhe shume komuna tjcra t&€ i ulet opinioni,
kéna pas gjithé opinion t& pamodifikuar tani kemi opinion 1€ kualifikuar. Jang 6 t€ gjetura t& reja
qé€ jané t& cekura né raporie, 4 jang& rekomandime (& p&rséritura dhe nj¢ &shté i p&rséritur
pjes€risht. Kryetari ka formua grupin punues pér hartimin e planit t€ implementimit t& kétyre
rekomandimeve g€ jané pérgjegjés t& cilét i1 ka atakua raportit, ky plan i implementimit t&
rekomandimeve i &shté dorézuar ZKA-s& g€ &shté 1 bashkangjitur materialit, kush ka pyetje jam
k&tu pér pérgjigje.

Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, shkojmé né& votim, konstatoimé me (4) vota pér, (0)
kundér dhe (2) abstenim rekomandohet pér kuvend pér pérkrahie Shayrtimi i Raportit t&
Auditimit pér Pasqyrat Financiare Vietore t& Komunés s& Skenderajt pér vitin 2024, me Nr.04-
47-1123/1, 1€ datés 26.06.2025, si dhe Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t& auditorit
L€ jashtém.

Vazhdojmé me piken 6 t&€ rendit dités;

-Propozim-vendim pér Themclimin e poliklinikés specialistike né& kuadér t& QKMF-sé né
Komunén e Skendcrajt, me Nr.02-351/01-0026564/25, t&€ datés 10.07.2025, (Raporton};

U.d. i Drejtorit t&¢ QKMF-sé né Skenderaj, Hlir Havolli; Fjala p&rshéndetése, duke u bazuar né
nevojat e shtuar pér shérbime specialistiké mjek&soré né komunén ton, si dhe interes né
pérmasimin e qasjes s qytetaréve né shérbime cilésore gjithépérfshirése, ne ¢ kemi dérgua njé
kérkesg pér themelimin e poliklinikés specialistiké, dhe sot ké&saj kérkesé po ja shtojmé edhe njé
kérkese pér hemodializés né kuadér t& kujdesit shéndetésor publik. Arsyetimi i késaj kérkese
gshté, numri i larté i specialistéve duke u bazuar né vitin 2024 kemi gjithsej 6167 referime
specialistike jashté komunés toné, dhe 3537 raporte spitalore, qé gjithsej 10 mijé kérkesa pér
shérbime specialistike. Prandaj ne kérkojmé g€ kjo poliklinik t& themelohet, dhe t& d&rgojmé
kété vendim né& MSH, dhe t€ marrim dritén jeshile nga ministria, dhe shpenzimet jang zero qé
faktikisht realizohen pérmes buxhetit t&€ qeverisé. Kur jemi t&€ hemodializa ne i kemi 9 raste t&
cilét i transportojmé n& Runik, Qubrel, Qirez, ku i kemi dy autoambulanca, ku njéra brenda
muajt i realizon 2800km dhe tjetra 3000km dhe ne total &shi€ njé kosto financiarc e larté.
Kryesuesja: E hap debatin, fjalén ja kaloj:




Mentor Mchmeti-PDK: Fjala p&rshéndetése, faleminderit q¢ ¢ keni sjellé keté pikg, &shté tne s¢
e nevojshme pér qytetaret g€ kané nevojé pér raporte specialistike, mua me intereson cilat
drejtime specialistike hyné né kuadér 18 késaj poliklinike? Dhe pajisjet a ckzistojn€ a jané (8
mjaftueshme n& QKMF, gé kéto shérbime & kryhen né momentin kur personi ka nevojé pér
drejtime adckuate?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

U.d. i Drejtorit t¢ QKMF-sé& né Skenderaj, Ilir Havolli: Ne momentin kur realizohet kjo
poliklinik edhe ¢ marrin vendimin nga MSH, neve na lejohct ti ofrojmE 16 shérbime
specialistike, ne kishim ofrua shérbime specialistike primare dhe esenciale, hemodializa ¢ deri 8
shérbimet tjera &€ jané 1€ nevojshme imediaté pér qytletarin. T€ aparature, ne momentin q& MSH
e nxjerr vendimin at&heré reparti i kalon komunés SKUK-sé dhe ajo ¢ pajise me aparaturg
poliklinikén, pérmes donatoréve te ndryshme etje etje.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Mentor Mehmeti-PDK: A keni me pas kardiolog, endokrinolog, dermatolog apo ¢faré pro{ilesh
ka me pas?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

U.d. i Drejtorit t¢ QKMF-sé né Skenderaj, Ilir Havolli: Nc ¢ kemi pas imediate né& komunén
toné& &sht& kardiologu, ortopedi, fiziatri,, kur jemi té fiziatri ne e kemi futur né plan program pér
vitin 2026, ju e dini s€ ckziston gjinekologjia né QKMT, po tani me udh&€zimin ¢ kujdesit parésor
shéndetésor nuk Icjohet njé gjé e tillg, &shté e pa prekur edhe shume shérbime tjera, ¢ kemi
polmologjin ku ka funksionuar né t& kaluarén tash nuk kemi si shérbim, ¢ kemi njé specialist t&
polmologjisé q& ende nuk &shté i kyqyr dhe ka vullnct me v kyq.

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj:

Mentor Mehmeti-PDK: NE material kisha kérkua q& t€ vendosen ké&to informacione shtes&, pér
shkak s& me dit€ asamblistit kur t& prezanton né asamble sepse &shté i mangét materiali.

Alketa Mecini-IDEAL: Fjala pérshéndetése, thaté se e kemi njé specialist t&€ polmologjisé, qysh
e keni até?

Kryesuesja: Fjalén ja kaloj;

U.d. i Drejtorit t&¢ QKMF-s¢ n¢ Skenderaj, Ilir Havolli: Ne shkojmé si poliklinik specialistike
dhe me hemodializ, dhe gjitha materialin ka me vendos. Specialisti 1 polmologjisé &shté jashté
QKMF-s€ aj punon privat, dhe aj &sht& i gatshém me ardhur me punua.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, shkojmé n& votim, konstatojmé me (6) vota pér. (0)
kundér dhe (0) abstenim rekomandohet pér kuvend pér miratim, Propozim-vendim pér
Themelimin e poliklinik&s specialistike né kuadér t& QKMF-s€ né Komunén ¢ Skenderajt.
Vazhdojmé me piken 7 t& rendit dités;

-Propozim-vendim pé&r miratimin e raportit pérfundimtar, Nr. 09-052/01-0026407/25, i datés
07.07.2025, i hartuar nga komisioni komunal pér vlerésimin e démeve, si pasojé e fatkegésive
natyrore si (era, zjarri), pér periudhén janar-gershor 2025, me Nr.02-052/01-0027799/25, i datés
11.07.2025, (Raporton);

Drejtori i DSHP-sé Alban Shala; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni Propozim-vendim pér
miratimin e raportit pérfundimtar i hartuar nga komisioni komunal pér vierésimin e démeve, si
pasojé e fatkeqésive natyrore si (era, zjarri), pér periudhén janar-qershor 2025, Déme jang
shkaktuar n& bujqési dhe n& ekonomi familjare, n& territorin e Komunés s& Skenderajt, né vieré
totale prej 217,481.49€, kush ka pyetje jam ké&tu pér pérgjigje.

Kryesuesja: e hape debatin nése nuk ka, konstatojmé me (6) vota pér, (0) kundér dhe (0)
abstenim rekomandohet pér kuvend pér miratim Propozim-vendim pér miratimin e raportit




perfundimiar, Ne, 09-052/01-0026407/25. i datés 07.07.2025, i hartuar nga komisioni komunul
pér vlérésimin e démeve. si pasojé e fatkegésive natyrore si (era, zjarti), pér periudhén janar-

gershor 2025,
Vazhdojmé me piken 8 1€ rendit dités;

-T& ndryshém; e hap debatin, nése nuk ka, me kaq e mbyllim két€ mbledhje shihmi né seancé e
kuvendit, pér date ju njoftojmé pérmes emaili, gjitha t& mirat.
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